

VALTUUSTOALOITE

Maaumala Vaasaan

Vaasan sosialidemokraattinen valtuustoryhmä esittää, että Vaasan kaupunki selvittää:

- mahdollisuudet rakentaa maaumala Vaasaan
- mahdollisia maaumalan rakentamis- ja toteuttamisyhteistyöstä kiinnostuneita kumppaneita
- alustavan kustannusarvion
- millaisia avustuksia olisi haettavissa maaumalan rakentamiseen
- maaumalan sijoittamispaikkoja

Liikuntapalveluiden tehtävänä on liikuntalain mukaisesti tarjota esteettömiä ja saavutettavia matalankynnyksen liikuntamahdollisuuksia kaikille kuntalaisille sekä kehittää ulkoilun ja arkiliikkumisen edellytyksiä, edistää liikuntakulttuuria ja luoda hyvinvointia liikunnan keinoin. Palveluiden tavoitteena on edistää terveysliikuntaa, kuntalaisten aktiivisuutta ja terveyserojen kaventumista liikunnan avulla.

Maaumala on tarkoitettu kaikille kansalaisille. Se edistää kuntoilu- ja terveystieteissä vesiliikkumista myös kesäaikaan (kun uimahalli on suljettu), on turvallinen ja esteetön paikka harrastaa vesiliikuntaa, mahdollistaa vesiliikunnan myös silloin, kun merivesi on uimakelvotonta (esimerkiksi sinileväesiintymien tai jätevuotojen vuoksi), toimii virkistyspaikkana sekä voi toimia myös merkittävänä matkailuvalttikorttina.

Maaumala tukisi Vaasan kaupungin strategiaa (2022–2025), jossa Vaasa on nostettu merelliseksi kulttuuri- ja liikuntametropoliksi. Myös kulttuuri- ja liikuntaohjelman (2020–2025) visioinnin mukaan ”Vaasa toimii vahvana ja näkyvänä taide-, kulttuuri-, urheilu- ja liikuntakaupunkina”.

Maaumalan rakentaminen Vaasaan voisi tuoda merkittäviä taloudellisia hyötyjä kaupungille. Esimerkiksi Tampereen Kalevan maaumala on ollut erittäin suosittu, ja siellä on rikottu sadantuhannen kävijän raja jo toista kertaa peräkkäin. Tämä osoittaa, että maaumalat voivat houkuttaa suuria määriä kävijöitä.

Lisäksi maaumalat voivat toimia vetovoimatekijöinä, jotka houkuttelevat maksavia asiakkaita myös lähikunnista ja -kaupungeista. Nämä vierailijat saattavat yöpyä Vaasassa ja käyttää kaupungin muita palveluita, mikä lisää paikallisten yritysten tuloja ja vahvistaa kaupungin taloutta.

Maaumalan rakentaminen voisi myös tukea kaupungin strategisia tavoitteita, kuten merellisen kulttuuri- ja liikuntametropolin aseman vahvistamista. Esimerkiksi Turussa Kupittaaan maaumalan peruskorjauksella on pyritty tehostamaan tilojen käyttöä ja tasaamaan asiakasvirtoja, mikä on parantanut palvelun taloudellista kannattavuutta.

On myös huomioitava, että maaumalan energiatehokas suunnittelu voi parantaa sen taloudellisuutta. Esimerkiksi Tampereen maaumala on erinomainen esimerkki nykyajan energiankäytön mahdollisuuksista, kun insinöörit ovat innovatiivisia ja päättäjät ennakkoluulottomia.

Näiden esimerkkien perusteella voidaan todeta, että maaumalan rakentaminen Vaasaan voisi tuoda merkittäviä taloudellisia hyötyjä kaupungille sekä lisätä sen vetovoimaa niin asukkaiden kuin matkailijoidenkin keskuudessa.

Vaasassa 10.2.2025

Vaasan valtuuston sosialidemokraattinen valtuustoryhmä